
podziemnych i w zwi¹zku z tym w przypadku ich sk³ado-
wania nie ma koniecznoœci stosowania wodoszczelnej
bariery geologicznej oraz prowadzenia monitoringu po
zamkniêciu sk³adowiska. Podczas eksploatacji mo¿na sto-

sowaæ wymogi takie, jak dla odpadów innych ni¿ niebez-
pieczne i obojêtne, jednak z zachowaniem szczególnej
troski o bezpieczeñstwo i higienê pracy. Podobnie sprawê
gospodarki odpadami azbestowymi reguluj¹ przepisy WE.

Dz. U. Nr 116, poz. 978
Dz. U. Nr 147, poz. 1230 sprost.

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA1)

z dnia 20 czerwca 2005 r.

zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie kryteriów bilansowoœci z³ó¿ kopalin

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 lutego
1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27,
poz. 96, z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W rozporz¹dzeniu Ministra Œrodowiska z dnia 18
grudnia 2001 r. w sprawie kryteriów bilansowoœci z³ó¿

kopalin (Dz. U. Nr 153, poz. 1774), w za³¹czniku wprowa-
dza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) Tabele 1–6 otrzymuj¹ brzmienie:

1135

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1) Minister Œrodowiska kieruje dzia³em administracji rz¹dowej — œrodowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporz¹dzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Œrodowiska (Dz. U. Nr 134, poz. 1438).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i
Nr 133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190 i Nr 115, poz.

1229 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz. 2055,

z 2003 r. Nr 223, poz. 2219, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758.

Z³o¿a wêgla kamiennego

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ dokumentowania m 1000

2. Minimalna mi¹¿szoœæ wêgla kamiennego w pok³adzie wraz z
przerostami o gruboœci do 30 cm m 1 (0,6)*

3. Minimalna œrednia wa¿ona wartoœæ opa³owa wêgla
kamiennego w pok³adzie wraz z przerostami MJ/kg 15

4. Maksymalna œrednia wa¿ona zawartoœæ siarki ca³kowitej
pok³adu wêgla kamiennego wraz z przerostami % 2 (>2)*

„Tabela 1

Z³o¿a wêgla brunatnego

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ sp¹gu z³o¿a m 350

2. Minimalna mi¹¿szoœæ wêgla brunatnego w pok³adzie m 3

3. Maksymalny stosunek gruboœci nadk³adu do mi¹¿szoœci z³o¿a – 12

4. Minimalna œrednia wa¿ona wartoœæ opa³owa wêgla
brunatnego w pok³adzie wraz z przerostami, przy wilgotnoœci
wêgla 50%

MJ/kg 6,5

5. Maksymalna œrednia wa¿ona zawartoœæ siarki ca³kowitej
pok³adu wêgla brunatnego wraz z przerostami, przy
wilgotnoœci wêgla 50%

% 2 (>2)*

Tabela 2



1136

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Z³o¿a metanu z wêgla kamiennego — jako kopalina g³ówna

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ dokumentowania m 1500

2. Minimalna metanonoœnoœæ wyznaczaj¹ca kontur strefy
z³o¿owej m3/t c.s.w. 4,5

3. Minimalna œrednia metanonoœnoœæ
m3/t c.s.w.

ponad 2,5 (wiêksza
od resztkowej)*

4. Minimalna mi¹¿szoœæ pok³adu wêgla kamiennego m 0,6

Tabela 3

Z³o¿a metanu z wêgla kamiennego — jako kopalina towarzysz¹ca w eksploatowanych z³o¿ach wêgla,
odzyskiwana systemem wyprzedzaj¹cego odmetanowania z wyrobisk górniczych

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ dokumentowania
m

do g³êbokoœci
udokumentowania kopaliny

g³ównej

2. Minimalna metanonoœnoœæ m3/t c.s.w. 4,5

3. Minimalna œrednia metanonoœnoœæ wydzielonej czêœci z³o¿a m3/t c.s.w. wiêksza od resztkowej

4. Minimalna mi¹¿szoœæ pok³adu wêgla kamiennego m 0,1

Tabela 4

Z³o¿a ropy naftowej

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Minimalne pierwotne zasoby geologiczne t 50000 (<50000)*

2. Minimalna œrednia wydajnoœæ z otworu w konturze z³o¿a t/d 2

3. Minimalny stosunek pocz¹tkowego ciœnienia z³o¿owego do
ciœnienia hydrostatycznego – 0,6

4. Maksymalna gêstoœæ ropy naftowej g/cm3 0,9

Tabela 5

Z³o¿a gazu ziemnego

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Minimalne pierwotne zasoby geologiczne mln m3 60 (<60)*

2. Minimalna œrednia wydajnoœæ z otworu w konturze z³o¿a m3/d 3000

3. Minimalna zawartoœæ wêglowodorów % obj. 30

4. Maksymalna zawartoœæ rtêci �g/m3 40

Tabela 6

”.



2) Tabele 13–15 otrzymuj¹ brzmienie:

3) Tabele 36 i 37 otrzymuj¹ brzmienie:

1137

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Z³o¿a rud miedzi (pok³adowe stratoidalne)

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ sp¹gu z³o¿a m 1250 (1500)*

2. Minimalna zawartoœæ miedzi (Cu) w próbce konturuj¹cej
z³o¿e % 0,7

3. Minimalna œrednia wa¿ona zawartoœæ ekwiwalentna miedzi
(Cu) z uwzglêdnieniem zawartoœci srebra (Ag) w profilu
z³o¿a wraz z przerostami Cue = (%Cu) + 0,01 (g/t Ag)

% 0,7

4. Minimalna zasobnoœæ z³o¿a (Cue) kg/m2 50 (35)*

„Tabela 13

Z³o¿a rud molibdenowo-wolframowo-miedziowych (porfirowe)

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ dokumentowania z³o¿a m 1000 (1200)*

2. Minimalna zawartoœæ ekwiwalentna molibdenu (Mo) z
uwzglêdnieniem zawartoœci wolframu (W) i miedzi (Cu) w
próbce konturuj¹cej interwa³ rudy Moe = (%Mo) + 1,5 (%W)
+ 0,2 (%Cu)

% 0,1

3. Minimalna œrednia wa¿ona zawartoœæ ekwiwalentna
molibdenu Moe w profilu wydzielonej czêœci (bloku) z³o¿a % 0,1

4. Minimalna zasobnoœæ wydzielonej czêœci (bloku) z³o¿a (Moe) m% 0,3 (0,15)*

Tabela 14

Z³o¿a rud cynku i o³owiu

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ sp¹gu z³o¿a m 500

2. Minimalna zawartoœæ cynku i o³owiu (Zn+Pb) w próbce
konturuj¹cej z³o¿e % 2

3. Minimalna œrednia wa¿ona zawartoœæ cynku i o³owiu
(Zn+Pb) w profilu z³o¿a wraz z przerostami % 2

4. Maksymalny stopieñ utlenienia rudy % 35 (>35)*

5. Minimalna zasobnoœæ z³o¿a (Zn+Pb) m% 7(5)*

Tabela 15

”.

Z³o¿a piasków kwarcowych

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Minimalna mi¹¿szoœæ z³o¿a m 2

2. Maksymalny stosunek gruboœci nadk³adu do mi¹¿szoœci z³o¿a – 0,5

3. Maksymalna zawartoœæ py³ów mineralnych % 5

4. Minimalna zawartoœæ ziarn kwarcu % 90

„Tabela 36



4) Tabele 44 i 45 otrzymuj¹ brzmienie:

§ 2. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14
dni od dnia og³oszenia.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

1138

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Z³o¿a kopalin skalnych budowlanych nieblocznych

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ dokumentowania
m

do g³êbokoœci mo¿liwej
eksploatacji

2. Maksymalna gruboœæ nadk³adu m 15

3. Maksymalny stosunek gruboœci nadk³adu do mi¹¿szoœci z³o¿a – 0,3

4. Maksymalny udzia³ ska³ niespe³niaj¹cych wymagañ
jakoœciowych w profilu z³o¿a % 20

5. Maksymalna zawartoœæ CaCO3 w wapieniach % 90

„Tabela 44

Z³o¿a ¿wirowe, ¿wirowo-piaskowe i piaskowo-¿wirowe

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Minimalna mi¹¿szoœæ z³o¿a m 2

2. Maksymalny stosunek gruboœci nadk³adu do mi¹¿szoœci z³o¿a – 1,0

3. Maksymalna zawartoœæ py³ów mineralnych % 15

Tabela 37

Z³o¿a kopalin skalnych drogowych

Lp. Parametr Jednostka Wartoœæ brze¿na

1. Maksymalna g³êbokoœæ dokumentowania
m

do g³êbokoœci mo¿liwej
eksploatacji

2. Maksymalna gruboœæ nadk³adu m 15

3. Maksymalny stosunek gruboœci nadk³adu do mi¹¿szoœci z³o¿a – 0,3

4. Minimalna œrednia wytrzyma³oœæ na œciskanie w stanie
powietrznosuchym MPa 80

5. Maksymalna zawartoœæ CaCO3 w wapieniach % 90

6. Maksymalna œcieralnoœæ w bêbnie Los Angeles % 35

7. Maksymalny udzia³ w profilu z³o¿a przerostów
niespe³niaj¹cych wymagañ jakoœciowych % obj. 30

Tabela 45

”.

”.


